Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro - Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027

l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786
!!:111w,lícita coe si a e u a ri u n a.s D.eov. b r

ATA DE SESSSÃO PÚBLICA PAriA ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E JULGAMENTO REFERENTE À CONCORRÊNCIA N' 039/2023
PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 485/2023.

Objeto: Prestação de serviços de reforma da Quadra da EMEF Prof. Joaquim Pirex Sobrinho
Unidade ll.

No décimo quinto dia do mês de dezembro do ano dc dois mil e vinte e três, às 09:30 horas, no

no auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a

presença dos membros abaixo assinados, para realização de sessão pública de abertura do

Envelope de n' 0 1 -- Habilitação, da Concorrência acima mencionada. Participam dos trabalhos

o Sr. José Einygdio de Oliveira Neto -- Engenheiro Civil da Secretaria de Educação, para

auxílio e análise dos documentos de qualificação técnica exigidos no instrumento convocatório.

Aberta a sessão, a Senhora Presidente pede para constar que protocolou envelopes uma única

participante, empresa CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA - CNPJ 31.048.813/0001-85,

cujo representante da empresa assina a presente ATA. Foram rubricados em seus fechos, pelos

presentes, os envelopes de n's l e 2, habilitação e proposta de preços, respectivamente. Ato

contínuo foi aberto o envelope de habilitação, seu conteúdo rubricado e analisado de acordo

com as disposições do Edital. Foram realizadas diligências nos sítios do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo pelo link ê12çtlados e no

Portal da Transparência do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link

, que nada constaram em relação à participante nem em

relação ao seu sócios (consultas anexas). Da análise dos documentos de qualificação técnica

feita pelo representante técnico da Secretaria de Educação (cláusula 7.7) constatou-se que a

empresa atendeu ao exigido no edital. Da análise dos documentos relativos à Habilitação

Jurídica, à Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação económico-financeira e outros

documentos a empresa participante também atendeu ao exigido no edital. Esta Comissão,

portanto, declara habilitada a empresa CAIO VINICIUS CECCONI DE AXILA -- CNPJ

31.048.813/0001 -85. A credenciada que participa dos trabalhos declara expressa e formalmente que

abre mão do direito de interposição de recurso e nada consignou durante a Sessão, motivo pelo qual

esta Comissão prossegue com a abertura do envelope n' 02 Proposta de Preços. O valor ofertado

foi de R$ 92.947,95 (noventa e dois mil novecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco

centavos), portanto, dentro do parâmetro de aceitabilidade. Além disso, os demais aspectos técnicos

estão condizentes com o exigido pelo instrumento convocatória, de modo lque resta a licitante

&

+P + J

Página l dc 2

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Rua Alfredo Bueno, 1235 Centro -- Jaguaríúna-SP -- CEP 13910-027

Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/9792/9786
w' ww:licil4c9e sÚ8 g u a ri u n a . s D. g o 't'. b r

classificada em I' e único lugar. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta

Ata. Reaberta, a Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada confonne. Nada mais

havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os

presentes. Fica consignado que o procedimento será encaminhado ao Departamento de

Licitações e Contratos desta Prefeitura para que se publique este julgamento na forma da lei,

ficando aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, 1, "alíneas 'a' e 'b' " da lei 8666/93, de

05 (cinco) dias úteis, começando ele a correr a partir do primeiro dia útil subsequente à data da

última publicação

Comissão Permanente de Licitações: Representante Credenciado

aú«*. «...«,
CAIOVINICIUSCECCONIDEAVILA
CNPJ 31.048.813/0001-85
Aline Débora Moreira
CPF n' 428.099. 198-79

Representante Técnico da Secretaria de
Educação:

J(]#é Emygdld de Oliveira Neto
Engenheiro Civil

r

Página 2 dc 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 15/12/2023 às 10:12:36

Em 15/12/2023 às 10:12:21 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF

CNPJ

32726975860

31048813000185

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

Q

ã

Ê
=

E
Q

0
gU

g
E
.J

'#
g

g'}

0
SZ
-«

-(

g

.: ;
0
Q
$

Q

Z

0
0n«Z0e

aIJ
C
C

0

0
'0

0
'(0

n

0
8

Z

'U a.
'9 g

$

0-
?

0

C
E

'0

<

0

0

0

Q

0
C

Q
-a:Z0

tâl\

€
0

U 'oiã o-'D

Z Z
$

0
'0

C

0
'D

9
U

0
E

Z

E

0

m
000
00

0
rD

Q
'a

0

a
C

L VI .=

E0 E
a.

0

E
a

«
S 0

©

00
<0
.J

a.
<

0
a
5

Ó
'u

H
C
0
U
C
H

='

Z

C0
LJc:

0H

=

C
0

0
t'N

H
E

D
Q

'u

U

E
=

C
aJ

Z

Q
'0

c:

g
0

0

H
'u

a.

Z
tJ C

C

-(

=

Ê
a.

8
m
Q

H
Q 0